erroneously and heretically, in this manner ‘Take ye and eat, this is my body wherein the people shall be deceived’.⁵⁵

⁵⁵ ‘William Cowbridge erronee dixisse et affirmasse presbyteros frangetis hostiam consecratam in tres partes et eam integram non recipientes (ut laici recipiunt) fore Deo proditores.

Ac neminem jejunare aut corpus suum castigare sine punire debere.

Sequens nolle cuius sacerdoti confiteri peccata sua nisi voluisset talem absolucionem sibi qualem ipsem et pecieret et eligeret videlicet ‘Deus pro potius [sic, ‘propitius’ is meant] esto mihi peccatori’ et ‘benedicat me Deus pater’ etc..

Nec apostolos Domini vestre Jehu Christi nec quator Evangelistas neque quator doctors Ecclesiae quo modo peccatores solventur adhuc ullo unquam tempore ostendisse seu declarasse.

Errorieque et heretice palam et publice dixisse et affirmasse nullum pie juste vivendi modum aut abstinentiam sive jejunium posse juvare et prodesse ad salvacionem animae suae.

Ac Christum non esse non redemptorem mundi sed deceptorem.

Atque nomen Christi nomen turpe et sordidum cogitasse, estimasse et vocasse. Illudque nomen Christi ex libro suo matutinali, in nonnullis et quasi omnibus partibus eiusdem oblitterasse, delensisse et abolevisse.

Ac contra universalem ecclesiae Christi ordinem nomen Jehu Christi in Jhesum Jhesum loquendo et cantando etiam publice in ecclesia sua parochia predicta mutasse, cantasse et divulgasse.

Illud etiam nomen Christi eloqui profiteri aut proferre expresse temere et heretice recusasse.

Omnesque in Christo credentes in inferno inane, erronee et heretice scripsisse, dixisse et publicasse.

There are differences between the two lists. Harpsfield's version has two articles that have no counterpart in Longland's register: the fifth article (on the uselessness of confession) and the eleventh (a denial of the name of Christ). It is possible that Harpsfield invented these articles but it is also possible that Harpsfield was consulting a different version of Cowbridge's articles.

There is some corroboration for this in the different tenses in the two documents. Harpsfield's is consistently in the present tense while the version in Longland's register moves from the first person to the thirds; probably as an arbitrary decision by the copyist. Apart from these differences the two lists are identical in substance, although Harpsfield may have changed the wording in some of the articles in the interests of clarity. But where did Harpsfield get his copy of Cowbridge's articles? And how did he get it, when he had been in prison in London since 1559?